Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

Điện thoại: (0251) 3822501                      Fax: (0251) 3823854 - 3824924

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 08/12/2021

của HĐND tỉnh đối với Dự án Đường Thừa Đức đi Long Khánh,

huyện Cẩm Mỹ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án

đầu tư công nhóm A, nhóm B, nhóm C trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 5025/SKHĐT-TĐ

ngày 30 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày

08/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự án Đường Thừa Đức đi Long

Khánh, huyện Cẩm Mỹ, với nội dung chính như sau:

1. Nội dung thông tin về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

(Phụ lục kèm theo)

2. Trách nhiệm của chủ đầu tư trong quá trình tổ chức thực hiện:

Có giải pháp, phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ

cho các hộ dân của dự án theo quy định, đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại địa

phương.

Thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường theo quy định trước khi trình

duyệt hồ sơ dự án.

2

Phối hợp với các Sở, ngành liên quan để thực hiện công tác thẩm định dự

án đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm quyền

thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xử lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông vận tải,

Công thương; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ và các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

Điện thoại: (0251) 3822501                      Fax: (0251) 3823854 - 3824924

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày    tháng       năm 2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

Dự án Đường Thừa Đức đi Long Khánh, huyện Cẩm Mỹ.

Điều chỉnh chủ trương đầu tư đã được thông qua tại Nghị quyết số

158/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND tỉnh như sau:

a) Quy mô đầu tư: dự án nhóm B, đường ô tô, cấp II. Vận tốc thiết kế 80

km/h.

Xây dựng tuyến đường Thừa Đức đi thành phố Long Khánh (ĐT.770B

đoạn từ Hương lộ 10 đến giáp ranh thành phố Long Khánh) với chiều dài tuyến

khoảng 10 km. Điểm đầu tuyến giao với đường Hương lộ 10; điểm cuối tuyến

giáp ranh thành phố Long Khánh. Quy mô theo quy hoạch 8 làn xe, lộ giới 60m.

Đầu tư theo dự án mặt cắt ngang đường rộng 46m gồm: mặt đường 2 bên x

10,5m = 21m,  lề đất 2 bên x 2m = 4m; phần dải đất dự trữ (giữa tuyến) rộng 21m

chưa đầu tư. Bồi thường giải tỏa theo lộ giới quy hoạch 60m.

Xây dựng cầu, nút giao, hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng, cây xanh và

an toàn giao thông trên tuyến.

b) Tổng mức vốn đầu tư: khoảng 789,562 tỷ đồng. Cụ thể: chi phí xây

dựng khoảng 551,9 tỷ đồng; chi phí tư vấn, quản lý dự án và chi phí khác khoảng

30,328 tỷ đồng, chi phí dự phòng khoảng 87,334 tỷ đồng, chi phí bồi thường giải

phóng mặt bằng khoảng 120 tỷ đồng.

c) Địa điểm thực hiện dự án: các xã Thừa Đức, Sông Nhạn và xã Xuân

Quế, huyện Cẩm Mỹ.

d) Thời gian thực hiện dự án: tối đa 4 năm kể từ khi bố trí vốn thực hiện dự

án.

		2022-01-04T10:53:09+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:15:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:15:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:15:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:15:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:15:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-01-04T14:16:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!